
 
Курганская область 

Частоозерский район 
Администрация Частоозерского района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  «28» марта 2014 года 
№ 38 
с. Частоозерье                                                               

 

 
Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 

муниципальными общеобразовательными учреждениями   Частоозерского района  
муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание 
имущества муниципальных общеобразовательных учреждений    Частоозерского  

района 
 
 
В целях определения единых подходов при расчете нормативных затрат на 

оказание муниципальными общеобразовательными учреждениями Частоозерского  
района муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание 
имущества муниципальных общеобразовательных учреждений Частоозерского района 
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание 
муниципальными 
общеобразовательными учреждениями Частоозерского  района муниципальных услуг 
(выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений  Частоозерского  района согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Частоозерского  района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

районного отдела образования  Иванову А.С.  
 
 

Глава Частоозерского района                                                                   В.Н.Шаталин 
 
Салопина Н.А. 
Тел. 9-14-55 
 



Приложение к 
Постановлению Администрации  

Частоозерского района от              2014 г «Об 
утверждении Порядка определения нормативных 

затрат на оказание муниципальными 
общеобразовательными учреждениями  

Частоозерского района муниципальных услуг 
(выполнение работ) и нормативных затрат на 

содержание имущества муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

Частоозерского  района 
 

 
Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальными 

общеобразовательными учреждениями   Частоозерского  района муниципальных услуг 
(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 

общеобразовательных учреждений  Частоозерского района 
 

 

 
Настоящий порядок разработан в целях определения единых подходов при расчете нормативных 

затрат на оказание муниципальными общеобразовательными учреждениями Частоозерского  района 
муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества 
муниципальных общеобразовательных учреждений  Частоозерского  района (далее - муниципальные 
общеобразовательные учреждения), 

 
I. Общие положения 

1.1. В настоящем Порядке под расчетно-нормативными затратами на оказание муниципальных услуг и 
расчетно-нормативными затратами на содержание имущества понимаются затраты, определенные для 
конкретного муниципального общеобразовательного учреждения расчетным путем на очередной 
финансовый год и плановый период по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. 
1.2. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и содержание имущества 
муниципальных общеобразовательных учреждений используются для определения объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания, который рассчитывается по следующей формуле: 

i 
Р  = S U M P  + Р , г д е  
мз му и 

 
Р - объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания; мз 
 
* 

I 

Р - расчетно-нормативные затраты на оказание i-той муниципальной услуги; му 
 
Р - расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального и      
общеобразовательного учреждения; 

II. Определение расчетно-нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги 

 
2.1. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на соответствующий 
финансовый год определяются по формуле: 

 



i i 
Р = N   * к , где му   год i 

 
i 

N — норматив затрат на оказание единицы i-той муниципальной услуги общеобразовательного год    
учреждения на соответствующий финансовый год; 

 
к - объем (количество единиц) оказания i-той муниципальной услуги в соответствующем i     
финансовом году. 

2.2. Норматив затрат на оказание единицы i-той муниципальной услуги муниципального 
общеобразовательного учреждения на соответствующий финансовый год определяется по формуле: 

i 
N   = N  + N  + N + N + N ,  где год  от   кп   ур   си мр N - норматив затрат на оплату труда и отчисления 
в государственные внебюджетные от     фонды с учетом социального страхования от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 

 
N - норматив затрат на выплату компенсации педагогическим работникам на приобретение кп    
книгоиздательской продукции; 

N - норматив затрат на учебные расходы; УР 

N - норматив затрат на содержание движимого имущества (за исключением условно-си    постоянных 
затрат на содержание имущества, определяемых в соответствии с разделом III настоящего Порядка); 
 
N - норматив расходов на периодический медосмотр работников; мр 

2.3. Норматив затрат на оплату труда и отчисления в государственные внебюджетные фонды с 
учетом социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний (NOT) для общеобразовательных учреждений определяется в соответствии с Методикой 
распределения субвенций на реализацию государственного стандарта общего образования, 
утверждаемой ежегодно Законом Курганской области об областном бюджете на соответствующий 
финансовый год, и рассчитывается по следующей формуле: 

 
Бзп - SUM n (3n * Hn + Ручит ), где 
 
n - ступени образования: 1-ступень (1-4 классы), 2-я ступень (5-9 классы), 3-ступень (10-11 

классы). 
Зп - норматив расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений на 

реализацию государственного стандарта общего образования в расчете на 1 обучающегося (класс-
комплект) по ступеням образования (п); 

Hn - численность обучающихся по состоянию на 1 сентября отчетного года в 
общеобразовательных учреждениях по ступеням образования; 

 
Ручит - норматив на повышение среднемесячной заработной платы учителей 

общеобразовательных учреждений до средней в экономике Курганской области. 
 
2.3.1. Норматив расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений на 

реализацию государственного стандарта общего образования в расчете на 1 обучающегося (класс-
комплект) по ступеням образования определяется по следующей формуле: 

 
Зп = А/Ч * (3195 * с + 3195 * с * (0.3+0.4У*1,2*1.15*1.302*0,97*12*1,35*v , где 

М 



 - базовый должностной оклад учителя; 
с - коэффициент увеличения базового оклада учителя за работу в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных в сельской местности; 
0,3 - повышающий коэффициент учитывающий уровень образования; 
0,4 - повышающий коэффициент, учитывающий уровень квалификации; 
1,2 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда педагогических работников, связанного с 

образованием стимулирующей части фонда оплаты труда; 
1,35 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда на численность прочего персонала 

общеобразовательных учреждений (административно-управленческого персонала, учебно-
вспомогательного и младшего обслуживающего персонала, педагогических работников, не 
осуществляющих учебный процесс); 

1,15 - уральский коэффициент; 
1,302 - отчисления в государственные внебюджетные фонды с учетом социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 0,97 - планируемая экономия 
фонда оплаты труда педагогических работников; 12 - число месяцев в году; 

v - коэффициенты удорожания от различных факторов, приведенных в таблицах 1,2; 
m - количество детей в классе по нормативу в разрезе общеобразовательных учреждений по 

ступеням образования и категорий населенных пунктов. 
Нормативная наполняемость классов-комплектов: для обычных общеобразовательных школ - 25 

обучающихся для городского округа, городского поселения, рабочего поселка городского типа), 14 
обучающихся для сельской местности, для коррекционных классов - 10 обучающихся, для вечерних 
школ - 17 обучающихся, для групп продленного дня и интернатов при школах - 25 обучающихся; для 
малокомплектных школ применяется фактически сложившаяся наполняемость по состоянию на 1 
сентября отчетного года. 

 
2.3.2. Норматив на повышение среднемесячной заработной платы учителей 

общеобразовательных учреждений до средней в экономике Курганской области определяется в 
соответствии с Методикой распределения субвенций на реализацию государственного стандарта 
общего образования, утверждаемой ежегодно Законом Курганской области об областном 
бюджете на соответствующий финансовый год, и рассчитывается по следующей формуле: 

 
Ручит = (19823 рублей * К у -  19000 рублей * Ку) * 1,302 * 12, где 
 
19823 рублей - ожидаемая средняя заработная плата в экономике Курганской области; 
Ку - количество учителей в i-ом учреждении муниципального образования по состоянию на 1 

сентября отчетного года; 
19000 рублей - среднемесячная начисленная заработная плата учителей в расчете на 1 физическое 

лицо; 
12 - количество месяцев повышения заработной платы учителей. 
 
2.3.3. Норматив на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений 
определяется в соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 13.02.2007 
года № 69 «О порядке установления вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам средств областного бюджета, предоставленных из 
федерального бюджета в виде субсидий на выплату вознаграждения педагогическим работникам 
за выполнение функций классного руководителя в образовательных учреждениях» и 
рассчитывается по следующей формуле: 

Sk =  (Lk х 1000 + SUM  (mik x 1000 / p)  x Kik)  x 12 x 1,15 x 1,302, где 
Lk - количество классов с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для 

образовательных учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных 
учреждениях; 



 
mik - фактическая наполняемость классов (менее наполняемости, установленной для 

образовательных учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных 
учреждениях); 

р - наполняемость, установленная для образовательных учреждений соответствующими 
типовыми положениями об образовательных учреждениях; 

 
Kik - количество классов с наполняемостью mik; 

1,15 - районный коэффициент; 
1,302 - отчисления в государственные внебюджетные фонды с учетом социального страхования от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 
 
 
2.4. Норматив затрат на выплату компенсации на приобретение книгоиздательской продукции 

(NKn) производится на основании п. 8 ст. 55 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 №3266-1 и 
определяется по следующей формуле: 

 
N  =  R    х  и х  12, где кп   
кп пп 

 
R - размер ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской кп 
продукции; 
 
п - количество учителей в i-ом учреждении муниципального образования по состоянию на пп   1 
сентября отчетного года; 

 
12 - число месяцев в году. 
2.5. Норматив затрат на учебные расходы (N ур) включает в себя затраты на приобретение 

учебных пособий, услуг связи, технических средств обучения, расходных материалов и на 
хозяйственные нужды общеобразовательных учреждений (за исключением расходов связанных с 
содержанием зданий и коммунальных расходов) определяется в соответствии с Методикой 
распределения субвенций на реализацию государственного стандарта общего образования, 
утверждаемой ежегодно Законом Курганской области об областном бюджете на соответствующий 
финансовый год, и расчитывается по следующей формуле: 

 
N ур = 570 рублей * Нп, где 
 
570 рублей - норматив затрат на учебные расходы в расчете на одного обучающегося. 
 
2.6. Норматив затрат на содержание движимого имущества муниципального 

общеобразовательного учреждения (в том числе затраты на техническое обслуживание, затраты на 
приобретение расходных материалов, не отнесенные к нормативу затрат на учебные расходы в 
соответствии с пунктом 2.5. настоящего Порядка, потребление иных ресурсов) определяется по 
следующей формуле: 

 
N = Z х i, где си  

N  си - расчетно-нормативные затраты на содержание движимого имущества муниципального 
 общеобразовательного учреждения; 
 
Z  си - фактические затраты на содержание имущества муниципального общеобразовательного 

 учреждения в отчетном финансовом году 
 



i   - индекс-дефлятор. 
2.7. Норматив затрат на периодический медицинский осмотр работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений определяется по следующей формуле: 
 
N = R * n * к, где мр    

R - фактический сложившийся средний размер стоимости медосмотра работников мр     
муниципальных общеобразовательных учреждений в отчетном финансовом году; 
 
п - количество работников учреждения подлежащих медицинскому осмотру в 
пп  в соответствующем финансовом году по данным на 1 сентября отчетного года; 

 
к - кратность проведения медицинского осмотра в соответствующем финансовом году; мр 

2.8. Для расчета норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги (если 
учреждением оказывается более, чем одна муниципальная услуга) используется нормативно -
структурный метод. Расчет норматива затрат на оплату труда и налоги на заработную плату 
производится нормативным методом в соответствии с п.2.3. настоящего порядка. 

2.9. При применении структурного метода определение норматива затрат на оказание единицы 
муниципальной услуги осуществляется путем распределения расходов на обеспечение деятельности 
муниципального учреждения (за исключением условно-постоянных затрат на содержание имущества, 
определяемых в соответствии с разделом III настоящего порядка) по видам затрат в соответствии с п. 
2.2 в отчетном (текущем) финансовом году между муниципальными услугами, оказываемыми 
муниципальным общеобразовательным учреждением в соответствующем финансовом году 
пропорционально затратам на оплату труда и начислениям на заработную плату по каждой 
муниципальной услуге. 

Затраты, указанные в п. 2.2 настоящего порядка распределяются между муниципальными 
услугами пропорционально затратам на оплату труда и налоги на заработную плату. 

 
Результаты расчета норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги, проведенного 

структурным методом, представляются в виде таблицы по форме согласно приложению N 2 к 
настоящему Порядку. 

 
2.10. Нормативы затрат на оказание единицы муниципальной услуги определяются 

отдельно по каждому муниципальному общеобразовательному учреждению. 
 
2.11. При определении норматива затрат на оказание муниципальными 

общеобразовательными учреждениями муниципальной услуги на первый и второй 
год планового 
периода в расчетах необходимо использовать корректирующие коэффициенты  
соответствующий финансовый год. 

2.12. II. Определение расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального 
общеобразовательного учреждения 

 
 

3.1. Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального общеобразовательного 
учреждения планируются с учетом требований обеспечения энергоэффективности и энергосбережения 
и рассчитываются по следующей формуле; 

 
Р = Р + Р , где и   ни 
нал 

 



Р - расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального и       
общеобразовательного учреждения; 
 
Р - расчетно-нормативные затраты на содержание объектов недвижимого муниципального ни   
имущества, закрепленного за муниципальными общеобразовательными учреждениями на праве 
оперативного управления, а также недвижимого имущества, находящегося у муниципальных 
общеобразовательных учреждений на основе договоров аренды или безвозмездного пользования (далее 
- затраты на содержание недвижимого имущества муниципальных общеобразовательных учреждений); 
Р   - уплата налога на имущество, земельного налога, платы за загрязнение окружающей среды, нал        

транспортного налога, прочих налогов и сборов. 
 
3.2. В составе расчетно-нормативных затрат на содержание недвижимого имущества 

муниципальных общеобразовательных учреждений (зданий, помещений, сооружений) выделяются 
расчетно-нормативные затраты на: 

- холодное водоснабжение и водоотведение; 
- потребление и транспортировка тепловой энергии; 
- техническое обслуживание систем пожарной, охранной сигнализации, системы 

видеонаблюдения; 
- дезинфекция и дератизация; 
- проведение текущего ремонта; 
Расчетно-нормативные затраты на содержание объектов недвижимого имущества муниципальных 

общеобразовательных учреждений (Рни) определяются по следующей формуле: 
 
P  =  N  +  N  +  N  +  N  +  N +  N; где ни 
хв,вод   о   э   ос дц тр 

 
N     - расчетно-нормативные затраты на холодное водоснабжение и водоотведение; хв, вод 

N - расчетно-нормативные затраты на потребление тепловой энергии; ° 
N - расчетно-нормативные затраты на потребление электрической энергии; э 
N  - расчетно-нормативные затраты на эксплуатацию техническое обслуживание систем ос   
пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения; 

N - расчетно-нормативные затраты на услуги по дезинфекции и дератизации; дд 
N   - расчетно-нормативные затраты на проведение текущего ремонта муниципального тр   
общеобразовательного учреждения; 

3.3.  Расчетно-нормативные  затраты  на  холодное  водоснабжение   и водоотведение определяются 
исходя из тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение и объемов потребления   холодной   
воды   и   водоотведения   муниципальным общеобразовательным учреждением по следующей формуле: 
N  = Т х У + Т х У , г д е  хв, вод    хв   хв вод вод 

I  

N     - расчетно-нормативные затраты на холодное водоснабжение и водоотведение; хв, вод 
 
Т  - тариф на холодное водоснабжение, установленный в муниципальном образовании хв   на 
соответствующий год; 
 

V - объем потребления муниципальным общеобразовательном учреждением холодной 
 
хв     воды (в куб.м.) в отчетном финансовом году; 

 
Т - тариф на водоотведение, установленный в муниципальном образовании на вод  соответствующий 
финансовый год; 
 



V - объем водоотведения в отчетном финансовом году; вод 
3.4. Расчетно-нормативные затраты на потребление тепловой энергии определяются исходя из 

тарифов на тепловую энергию и объемов потребления муниципальным общеобразовательным 
учреждением тепловой энергии по следующей формуле: 

N = Т х V , где 
О О О  

 
N - расчетно-нормативные затраты на потребление тепловой энергии; о 
Т  - тариф на потребление тепловой энергии, установленный в муниципальном о     
образовании на соответствующий год; 

 
V - объем потребления муниципальным общеобразовательным учреждением тепловой о    энергии 
(в Гкал) в отчетном финансовом году; 

3.5. Расчетно-нормативные затраты на потребление электрической энергии определяются исходя 
из тарифов на электрическую энергию и объемов потребления муниципальным общеобразовательным 
учреждением электрической энергии по следующей формуле: 

 
N = Т х V, где э   э э 

 
N - расчетно-нормативные затраты на потребление электрической энергии; 
э 
Т - тариф на электрическую энергию, установленный в муниципальном образовании э      на 
соответствующий год; 

 
V - объем потребления муниципальным общеобразовательном учреждением э      
электрической энергии (кВтч) в отчетном финансовом году; 

3.6. Расчетно-нормативные затраты на эксплуатацию, техническое обслуживание систем 
охранной, пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения устанавливаются таким образом, чтобы 
обеспечивать покрытие затрат, связанных с функционированием установленных в муниципальном 
общеобразовательном учреждении систем пожарной, охранной сигнализации, систем 
видеонаблюдения. 

Расчетно-нормативные затраты на эксплуатацию, техническое обслуживание систем пожарной, 
охранной сигнализации, системы видеонаблюдения устанавливаются равными расходам 
муниципального общеобразовательного учреждения на оплату расходов на эксплуатацию, техническое 
обслуживание систем пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения в отчетном 
финансовом году, скорректированным на индекс-дефлятор: 

 
N = Z х i, где ос 
О С  

 
N  - расчетно-нормативные затраты на эксплуатацию, техническое обслуживание систем ос    
пожарной, охранной сигнализации, системы видеонаблюдения; 

Z  - затраты на эксплуатацию, техническое обслуживание систем пожарной, охранной ос     
сигнализаций, системы видеонаблюдения в муниципальном общеобразовательном учреждении в 
отчетном финансовом году; 
 
i   - индекс-дефлятор. 

 
3.7. Расчетно-нормативные затраты на дезинфекцию и дератизацию устанавливаются таким 

образом, чтобы обеспечивать покрытие затрат, связанных с проведением в муниципальном 



общеобразовательном учреждении дезинфекции и дератизации в соответствии с утвержденными 
санитарными нормами и правилами. 

Расчетно-нормативные затраты на дезинфекцию и дератизацию устанавливаются равными 
расходам муниципального общеобразовательного учреждения на оплату услуг дезинфекции и 
дератизации в отчетном финансовом году, скорректированным на индекс-дефлятор: 

 
N = Z х i, где дд дд 

N   - расчетно-нормативные затраты на услуги по дезинфекции и дератизацию; ДД 
Z  - затраты на дезинфекцию и дератизацию в муниципальном общеобразовательном дд   
учреждении в отчетном финансовом году; 
 
i   - индекс-дефлятор. 
 
3.8. Расчетно-нормативные затраты на проведение текущего ремонта недвижимого 

имущества муниципального общеобразовательного учреждения устанавливаются исходя из 
установленного норматива расходов на текущий ремонт зданий и помещений в % от 
восстановительной стоимости зданий и помещении и определяется по формуле: 

 
N  = £ В  х N , где тр    зд зд 

N   - расчетно-нормативные затраты на проведение текущего ремонта муниципального тр   
общеобразовательного учреждения; 
 
В   - балансовая стоимость зданий и сооружений соответствующей группы капитальности; зд 
N  - установленная норма расходов на проведение текущего ремонта зданий и сооружений зд     
соответствующей группы капитальности. 

Нормы расходов на проведение текущего ремонта зданий и сооружений (Nrp) определяются, исходя из 
положений Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 "Об утверждении правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда" и Постановления Совета Министров СССР от 22.10.1990 
№1072 "О единых нормах амортизационных отчислений на полное восстановление основных фондов 
народного хозяйства СССР" в зависимости от группы капитальности зданий, сооружений, в % от 
восстановительной стоимости зданий, сооружений. 

3.10. В случае повышения в течение года тарифов в размере, превышающем индекс-дефлятор, 
производится перерасчет нормативов с учетом вводимых тарифов. 

3.11. В случае возникновения непредвиденных затрат в очередном финансовом году, неучтенных 
в предыдущем периоде, производится перерасчет норматива с учетом непредвиденных дополнительных 
затрат. 

3.12. При превышении расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и 
расчетно-нормативных затрат на содержание имущества, рассчитанных в соответствии с настоящим 
порядком, над суммой утвержденных бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 
плановый период к полученному нормативу применяется понижающий коэффициент бюджетной 
обеспеченности. 

 
Управляющий делами-руководитель аппарата                                                   Семенова М.И. 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 1 
к Порядку определения расчетно-нормативных  

затрат на оказание муниципальными 
 общеобразовательными учреждениями  

муниципальных услуг, а также расчетно 
мативных затрат на содержание имущества  

муниципальных общеобразовательных 
 учреждений  Частоозерского  района 

 
 
 

Исходные данные и результаты расчетов   расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и расчетно-
нормативных затрат 
назв 
содержани

Затраты на Затраты на Затраты на Затраты на Затраты на Итого Объем Норматив Затраты на 
ание оплату выплату учебные содержание периодичес затраты на муници- затрат на содержание 

муниципа труда и компенсации на расходы движимого кий муниципаль- пальной единицу имущества 
лъ-ной налоги на приобретение  ную оказания муниципаль- 
услуги заработную книгоиздательс  

имущества медосмотр 
услугу 

услуги 
муниципаль- ного 

 плату кой продукции      ной учреждения 
        услуги  
 тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. ед. тыс. руб. тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

год (отчетный N) 
         Услуга 

N 1 
         

 
 
Услуга 
N 2  

         

          
Итого          

год (текущий N+1) 
Услуга 
N 1 

         

Услуга 
N 2  

         

■ *»          



Итого          
год (первый год планового периода N+2) 

Услуга 
N 1 

         

Услуга 
N 2  

         

          
Итого          

год (второй год планового периода N+3) 
Услуга 
N 1 

         

Услуга 
N 2  

         

          
Итого          
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 2 к Порядку 
определения расчетно-нормативных 
затрат на оказание муниципальными 
общеобразовательными 
учреждениями муниципальных услуг, 
а также расчетно-нормативных затрат 
на содержание имущества 
муниципальных 
общеобразовательных учреждений  
Частоозерского  района 
 

Определение норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги 
 

Затраты на 
оплату труда 
и 
налоги на 
заработную 
плату 

Затраты на 
выплату 
компенсации на 
приобретение 
книгоиздательс 
кой продукция 

Затраты на 
учебные 
расходы 

Затраты на 
содержание 
движимого 
имущества 

Затраты на 
периодически 
й медосмотр 

Итого 
затраты на 

муниципаль 
ную услугу 

Объем 
муниципаль 
-ной услуги 

Норматив 
затрат на 
единицу 
оказания 

муниципальн 
ой услуги 

Наименование 
муниципальной , 
услуги 

тыс. 
руб. 

% тыс. руб. % тыс. руб. % тыс. руб. % тыс. руб. % тыс. руб. ед. тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Услуга №1              
Услуга №2              
Услуга №3              
Итого  100  100  100  100      

 
 
 
__________________________________                     ________________________________ 


